Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2016 года   № 634
         с. Белозерское

Об утверждении типового обязательства муниципального служащего
Администрации Белозерского района, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных,
о прекращении обработки персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей,
в случае расторжения с ним трудового договора

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлениями Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 года № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»,  Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить типовое обязательство муниципального служащего
Администрации Белозерского района, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, о прекращении обработки персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей, в случае расторжения с ним трудового договора согласно приложению к данному постановлению.
2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений Администрации Белозерского района ознакомить муниципальных служащих, осуществляющих обработку персональных данных, с настоящим постановлением.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Белозерского района, управляющего делами Лифинцева Н.П.

Глава Белозерского района                                   В.В. Терёхин

	Приложение к постановлению
 Администрации Белозерского района
 от «14» декабря 2016 года № 634
«Об утверждении типового обязательства муниципального служащего Администрации Белозерского района, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных,
о прекращении обработки персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей, в случае расторжения с ним трудового договора»

Типовое обязательство муниципального служащего
Администрации Белозерского района,
непосредственно осуществляющего обработку персональных данных,
о прекращении обработки персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей,
в случае расторжения с ним трудового договора

Я, __________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество)
____________________________________________________________________________ (наименование должности, структурного подразделения)
____________________________________________________________________________,

обязуюсь  прекратить обработку персональных данных, ставших известными мне в связи с исполнением должностных обязанностей, в случае расторжения со мной трудового договора, освобождения меня от замещаемой должности или увольнения с муниципальной  службы и передать непосредственному руководителю все носители персональных данных работников, в том числе копии, которые находились в моем распоряжении.
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» я уведомлен(а) о том, что персональные данные являются конфиденциальной информацией и я обязан(а) не раскрывать третьим лицам и не распространять персональные данные без согласия субъекта персональных данных, ставших известными мне в связи с исполнением должностных обязанностей.
Ответственность, предусмотренная  Федеральным законом от 27 июля 2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных» и другими федеральными законами, мне разъяснена.
[bookmark: _GoBack]
________________                   _________________                ________________
     (должность)                                            (подпись)                                             (Ф.И.О.)

________________
         (дата)

Заместитель Главы Белозерского района,
управляющий делами                                                                                        Н.П. Лифинцев